PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 004, de 18/02/2019

A Diretora Geral do Centro de Artes, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

ALTERAR a Portaria Interna do CEART N. 025, de 15/03/2018, que designa Docentes,

Técnicos Universitários e Discentes eleitos para comporem o Colegiado Pleno do

Departamento de Moda, no tocante à Chefia eleita e composição, com mandato por 02 anos,

a contar de 19/02/2018, da seguinte forma:

INCLUSÃO:

Daniela Novelli

O COLEGIADO PLENO DO DEPARTAMENTO DE MODA FICA ASSIM CONSTITUÍDO:

Representantes Docentes – membros natos, conforme disposto no art. 45, I do

Estatuto da UDESC:

Eliana Gonçalves, Chefe de Departamento;

José Alfredo Beirão Filho, Subchefe;

Adriana Martinez Montanheiro;

Daniela Novelli;

Dulce Maria Holanda Maciel;

Icléia Silveira;

Lucas da Rosa;

Lourdes Maria Puls;

Mara Rúbia Sant´Anna

Monique Vandresen;

Neide Kohler Schulte;

Sandra Regina Rech e

Silene Seibel.

Representantes Técnicos Universitários – mandato de 15/03/2018 a 31/12/2019

Marlene Torrinelli, Titular;

Trajano da Silveira Júnior, Suplente.

Representantes Discentes – mandato de 15/03/2018 a 30/12/2019

Lara Maria Kunz Luciano,titular,

Felipe Fonseca da Silva, suplente;

Milena Mayuri Pellegrino Oguschi, titular,

Barbara Pereira Poerner, suplente;

Florencia Paola Rombola Pereira, titular,

Carla Pietra Perondi Furtado, suplente;

Leticia Caponera Silva, titular,

Isadora Dourado dos Santos, suplente.

Arthur Faria Giraldo– Titular (a contar de 21/11/2018 a 21/11/2019)

Maria Fernanda Müller

MARIA CRISTINA DA ROSA FONSECA DA SILVA

Diretora Geral do CEART